setembro de 2023, indicando (i) a posição histórica naquela data, na coluna “Histórico”; e (ii) conforme

ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos de R$1.650.104 mil provenientes da emissão

de 1.750.000 (um milhão e setecentas e cinquenta mil) Debêntures no âmbito da Oferta, após a dedução

das comissões e despesas da Oferta a serem pagas pela Emissora e o aumento de capital social da

Emissora no montante de R$4.218 mil na coluna “Ajustado”.

As informações abaixo, referentes a 30 de setembro de 2023, foram extraídas das informações contábeis

intermediárias da Emissora relativas ao período de nove meses findo em 30 de setembro de 2023. Os

investidores devem ler a tabela abaixo em conjunto com a seção “2. Comentários dos Diretores” do

Formulário de Referência da Emissora, bem como com as informações contábeis intermediárias da

Emissora, as quais foram incorporadas por referência ao presente Prospecto e cujo caminho para acesso

está indicado na seção “11. Documentos ou informações incorporados ao prospecto por referência ou

como anexos”, na página 50 deste Prospecto.

 Histórico % do total Ajustado (2) % do total

(em R$ milhares, exceto %s)

Debêntures (circulante) 233.808 8,9% 233.808 5,5%

Debêntures (não circulante) 681.395 26,1% 2.331.499 54,7%

Passivo de arrendamento (circulante) 36.409 1,4% 36.409 0,9%

Passivo de arrendamento  (não

circulante)
40.595 1,6% 40.595 0,9%

Total do patrimônio líquido 1.617.106 62,0% 1.621.324 38,0%

Capitalização Total(1) 2.609.313 100,0% 4.263.635 100,0%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a debêntures (circulante e não circulante), passivo de arrendamento

(circulante e não circulante) e patrimônio líquido.

(2) Ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos de R$1.650.104 mil provenientes da emissão de 1.750.000 (um milhão, setecentas e

cinquenta mil) Debêntures no âmbito da Oferta, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta a serem pagas pela Emissora;
conforme detalhadas na Seção 9.2 deste Prospecto e o aumento de capital social da Emissora no montante de R$ 4.218 mil.

Exceto pelos eventos acima mencionados, não houve alteração relevante na capitalização da Companhia após 30 de